
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    649    DEL     19/08/2021 

LIQUIDAZIONE  PROGETTO  POLIZIA  LOCALE  2020  DI  CUI  ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA  N. 68/2020. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 695 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 649 del 19/08/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

SENTITA l'Amministrazione Comunale e nel rispetto delle direttive impartite;

CONSIDERATO che  con  provvedimento  del  dirigente  del  settore  3  prot.  n. 
0023834 del 21 giugno 2019 è stata conferita la posizione organizzativa con compiti di 
direzione/coordinamento della polizia locale al dott. Ruggero Ruggiero;

VISTO il  vigente  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del  comparto  Funzioni 
locali sottoscritto in data 21 maggio 2018;

VISTO il vigente  CCI normativo 2019/2021 Personale non dirigente, sottoscritto 
dalle  parti  in  data  26/9/2019,  alla  cui  sottoscrizione  la  delegazione  trattante  di  parte  
pubblica  è  stata  autorizzata  con   deliberazione  di  G.C.  n.  159  del  12/9/2019,  previo 
positivo parere del collegio dei Revisori dei Conti,  rimesso in data  9/9/2019, con verbale 
n. 13, ed in particolare l'art. 9,  “Premio correlato alla performance organizzativa”;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.  68 del 25/5/2020 con la quale, tra l'altro si  
sono fornite le linee di indirizzo per la costituzione del fondo salario accessorio personale  
non dirigente 2020, e la conseguente  d.d. n. 557 del 6/8/2020 ad oggetto: "Costituzione 
del  fondo delle  risorse decentrate anno 2020 ai  sensi  art.  67 del  CCNL 21/05/2018 – 
Personale dipendente non dirigente"; 

VISTO l'Accordo definitivo, sottoscritto in data 23/12/2020, sulla destinazione ed i 
criteri di ripartizione delle risorse decentrate personale non dirigente per l'anno 2020, alla  
cui stipula la delegazione trattante è stata autorizzata con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 234 del 22/12/2020, previo positivo parere del Collegio dei Revisori espresso in data 
14/12/2020 con verbale n. 27 ;

PRESO ATTO che con la richiamata deliberazione G.C. n. 68/2020 si è stabilito di 
incrementare la parte variabile del fondo di euro 10.000,00 per il conseguimento di obiettivi 
dell'ente, anche di mantenimento, definiti nel piano  delle performance o in altri analoghi 
strumenti  di  programmazione  della  gestione,  destinati  al  raggiungimento  di  specifici 
obiettivi  di  produttività  e  di  qualità,  da  liquidarsi  previa  verifica,  da  parte  dell'OIV,  del 
conseguimento degli stessi a consuntivo dell'attività svolta;

VISTO  il  progetto  denominato “Progetto  P.L.  (Lotta  all'abusivismo;  Emergenza 
Covid 19 – Controllo assembramenti e Tutela salute pubblica; Controllo dei quartieri)” cui,  
con il citato atto 68/2020 sono stati destinati euro 5.000,00;

VISTA la relazione conclusiva prot. 004695/2021 sulla quale il nucleo di valutazione 
si è favorevolmente espresso; 

Pratica n. 695 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 649 del 19/08/2021 Pag. 2 di 4



DATO ATTO che i conteggi sono stati fatti come da prospetto allegato depositato 
agli atti:

-  per  il  sottoprogetto  Emergenza  Covid19-Controllo  assembramenti  e  Tutela  salute 
pubblica in base al numero di giornate effettuate da ciascun assistente/agente di PL nel 
periodo marzo 2020/dicembre  2020,  tale  sottoprogetto  ha  quasi  interamente  assorbito 
anche il sottoprogetto controllo quartieri a causa dell’emergenza pandemica e in base alle 
disposizioni del questore;

- per il  sottoprogetto lotta all’abusivismo commerciale in base al numero di giornate di 
antiabusivismo effettuate da ciascun assistente/agente di PL nel periodo 24 giugno 2020/6 
settembre 2020;

VISTI:

- il d.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il d.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  procedere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  alla  liquidazione  del  progetto 
denominato “Progetto P.L. (Lotta all'abusivismo; Emergenza Covid 19 – Controllo 
assembramenti e Tutela salute pubblica; Controllo dei quartieri)”;

2) di  liquidare  ai  dipendenti  coinvolti  la  somma  totale  di  €  6.615,00 destinata 
dall'amministrazione comunale al progetto di cui al precedente punto 1), secondo lo 
schema ed il  prospetto allegati e depositati  agli  atti  del  presente atto,  in base ai 
criteri indicati nel progetto stesso;

3) La  spesa  complessiva  di  euro  6.615,00  di  cui  euro  5.000,00  per  compensi  al 
personale, euro 1.190,00 per contributi a carico dell'Amministrazione e euro 425,00 
per IRAP a carico dell'Amministrazione farà carico come segue:
• quanto  ad  euro  5.000,00  sul  Cap.  200.005  “Indennità  di  produttività  del 

personale di ruolo” del bilancio di previsione 2021 - imp.1180 sub.1 - Piano dei 
conti finanziario 1.01.01.01.000;

• quanto  ad  euro  1.190,00  sul  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario 
accessorio (straordinari,  produttività  a  personale  e  dirigenti)”  del  bilancio  di 
previsione 2021 - imp. 808 - Piano dei conti finanziario: 1.01.02.01.000;

• quanto ad euro 425,000 sul Cap. 420.001 “IRAP Servizio segreteria generale, 
personale e organizzazione” del bilancio di previsione 2021- Imp. 282 - Piano 
dei conti finanziario: 1.02.01.01.000;"

4) di individuare nella persona del dott.  Ruggero Ruggiero, comandate della polizia 
locale, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 695 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 649 del 19/08/2021 Pag. 3 di 4



Ufficio Stipendi Ufficio Affari Generali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/08/2021 
Firmato

Ruggiero Ruggero / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 695 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 649 del 19/08/2021 Pag. 4 di 4


